

Protokół nr 30/16

z posiedzenia wspólnego Komisji Gospodarki i Budżetu oraz Komisji Oświaty i Zdrowia odbytego w dniu 20.12.16 r. godz. 9⁰⁰ w sali nr 12 przy P. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg załączonych list obecności, Z uwagi na brak kworum w Komisji Oświaty i Zdrowia, posiedzenie tej Komisji i w zakresie tego programu odbędzie się w innym terminie. W dniu dzisiejszym program posiedzenia został zrealizowany przy udziale członków Komisji Gospodarki i Budżetu. Listy obecności członków komisji i gości zaproszonych stanowią załączniki nr 1 do protokołu.

Do programu posiedzenia, który odczytał Przew. Rady, pytań i uwag nie zgłoszono.

Program posiedzenia przyjęto jednogłośnie i stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

P. Wójt- przeprosił wszystkich, informując, że będzie musiał opuścić posiedzenie z uwagi na posiedzenie Związku Oława Śleza, w którym będzie musiał uczestniczyć, gdyż też będzie przyjmowany budżet na rok kolejny.

Ad. 1 P. Skarbnik- przedstawiła projekt budżetu po stronie dochodów i wydatków na 2017 rok w poszczególnych działach i na poszczególnych zadaniach łącznie z wszystkimi załącznikami, który radni otrzymali w ustawowym terminie.

Przedstawiła strukturę planu dochodów i wydatków na 2017 rok.

P. Skarbnik- przedstawiła projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ciepłowody.

Planowane w prognozie dochody i wydatki, przychody i rozchody na 2017 rok przyjęte zostały w zgodności z kwotami ujętymi w projekcie budżetu na 2017 r.

WPF spełnia relacje zadłużenia Gminy określone w ustawie o finansach publicznych. Na rok 2017 indywidualny wskaźnik spłaty zobowiązań obliczony w oparciu o:

-plan 3 kwartałów roku poprzedzającego rok budżetowy wynosi 9,99%

- przewidywane wykonanie roku 2016 wynosi 10,90% przy planowanej wysokości spłat 8,07%. Mamy jeszcze około 3% wskaźnik tolerancji aby można było bezpiecznie realizować dochody i wydatki i spłacać zadłużenie.

Zaznaczenia wymaga fakt, że dochody bieżące realizujemy na stałym poziomie, natomiast jeśli chodzi o wydatki bieżące to zauważa się tendencję wzrostową.

Poinformowała, że z uwagi na zamiar przystąpienia do programów dot. montażu instalacji solarnych i przydomowych oczyszczalni ścieków na sesji budżetowej zostanie wprowadzona autopoprawka zarówno do projektu budżetu jak i WPF.

Radny Cieślik- zapytał odnośnie innego areału powierzchni lasów wykazanych w projekcie budżetu do opodatkowania w odniesieniu do 2016 roku.

P. Skarbnik- wskazała, że wyjaśnienia udzieli na sesji budżetowej ale najprawdopodobniej różnica wynika z areału wykazanego w przypadku osób prawnych i fizycznych.

Radny D. Cieślik- zapytał o wydatek w rozdz. 80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach zawodowych oraz szkołach artystycznych na zadaniu zakup energii i wody- 2.800 zł

P. Skarbnik- wyjaśniła, że wydatki zostały zaplanowane biorąc pod uwagę przewidywane wykonanie roku 2016. Przy planowaniu wydatków w tym rozdziale brana jest pod uwagę wysokość subwencji oświatowej przyznanej na to zadanie.

P. Cieślik- zapytał o wydatek w rozdz. 80195 Pozostała działalność na zadaniu zwrot kosztów dowozu do szkół i opieka nad uczniami niepełnosprawnymi w kwocie 7.200. zł.

P. Skarbnik- wyjaśniła, że wydatek dotyczy zwrotu za dowozy i opiekę nad uczniami niepełnosprawnymi do szkół, który najczęściej realizują rodzice i jest to obowiązek ustawowy.

P. Sekretarz- potwierdził, że jest to obowiązek ustawowy, jaki ciąży na gminie, mieliśmy 1 umowę a obecnie realizujemy 3 takie umowy.

Przew. Rady- przedstawił uchwałę nr IV/243/2016 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 13 grudnia 2016 roku w sprawie pozytywnej opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Ciepłowody projekcie uchwały budżetowej Gminy Ciepłowody na rok 2017 wraz z uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi w załączeniu do protokołu nr 3.

Przew. Rady- przedstawił uchwałę nr IV/244/2016 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 13 grudnia 2016 roku w sprawie pozytywnej opinii przedłożonym przez Wójta Gminy Ciepłowody projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej prognozy finansowej Gminy Ciepłowody przedstawionej wraz z projektem uchwały budżetowej na rok 2017 w załączeniu do protokołu nr 4.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła po odczytaniu projektu uchwały w sprawie budżetu na rok 2017 do głosowania projektu uchwały z pełnym uzasadnieniem jego przyjęcia, który zaopiniowano pozytywnie - jednogłośnie.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła po odczytaniu projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ciepłowody do głosowania projektu uchwały z pełnym uzasadnieniem jego przyjęcia, który zaopiniowano pozytywnie - jednogłośnie.

Sprawy różne:

Przew. Rady- w imieniu swoim i P. Wójta złożył wszystkim obecnym na posiedzeniu i ich rodzinom życzenia świąteczne.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął wspólne posiedzenie komisji o godz. 9⁵⁷.

Protokolowała
Jadwiga Bartusiak

Przewodniczący Rady Gminy
Jacek Wojski